АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021   № 03-01/01

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

муниципального округа

Войковский за первый квартал

2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ от 31

июля 1998 года  №145-ФЗ и Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Войковский:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Войковский за первый квартал 2021 года:

- доходы бюджета муниципального округа Войковский по кодам

классификации доходов (приложение 1);

- расходы бюджета муниципального округа Войковский по разделам и

подразделам классификации расходов (приложение 2);

- расходы бюджета муниципального округа Войковский  по

ведомственной структуре расходов (приложение 3);

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа

Войковский по кодам классификации источников финансирования дефицита

(приложение 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации муниципального округа Войковский Б.А. Скоробогатова.

Глава администрации

муниципального округа Войковский    Скоробогатов Б.А.

2

Приложение 1

к постановлению  администрации

муниципального округа Войковский

от 09.04.2021 г.  № 03-01/01

Доходы бюджета  муниципального округа Войковский

по кодам классификации доходов

Коды бюджетной

классификации

Наименование показателей Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Процент

исполнения

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 502 400,00 5 066 372,17 21,56

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

23 090 400,00 4 351 878,85 18,85

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со ст. 227

Налогового кодекса Российской Федерации

12 000,00 525,32 4,38

3

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со ст. 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

400 000,00 53 184,94 13,30

1 01 02080 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических

лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании)

  660 783,06

1 16 10123 01 0031 140    Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году

(доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения за исключением

доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также

иных платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете

задолженности)

  30 000,00

2 02 04999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

округов городов федерального значения

2 160 000,00 540 000,00 25,00

4

2 18 60010 03 0000 150   Доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

  17 413,13

  ИТОГО ДОХОДОВ 25 662 400,00 5 653 785,30 22,03

5

Приложение 2

к постановлению  администрации

муниципального округа Войковский

от 09.04.2021 г. № 03-01/01

Расходы бюджета муниципального округа Войковский по разделам и подразделам

классификации расходов

Коды БК   Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Процент

Раздел Подраздел Наименование исполнения

01 00 Общегосударственные вопросы 20 804 700,00 4 553 164,31 21,89

    В том числе:

01 02 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

3 116 600,00 990 652,08 31,79

01 03 Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

2 355 000,00 559 500,00 23,76

01 04 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Правительства Российской

Федерации, местных администраций

15 183 100,00 2 916 912,23 19,21

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 100 000,00 86 100,00 86,10

08 00 Культура и кинематография 2 433 300,00 0,00 0,00

08 04 Другие вопросы в области культуры и 2 433 300,00 0,00 0,00

6

кинематографии

10 00 Социальная политика 2 384 400,00 1 679 837,52 70,45

10 01 Пенсионное обеспечение 1 160 400,00 823 037,52 70,93

10 06 Другие вопросы в области социальной

политики

1 224 000,00 856 800,00 70,00

12 00 Средства массовой информации 40 000,00 40 000,00 100,00

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 100,00

    ИТОГО РАСХОДОВ 25 662 400,00 6 273 001,83 24,44

7

Приложение 3

к постановлению  администрации

муниципального округа Войковский

от 09.04.2021 г. № 03-01/01

Расходы бюджета

муниципального округа Войковский по ведомственной структуре расходов

Наименование Код

ведомства

Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Утвержденны

е бюджетные

назначения

Исполнено Процент

исполнения

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ

  01 00     20 804 700,00 4 553 164,31 21,89

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

РФ и муниципального

образования

  01 02     3 116 600,00 990 652,08 36,47

Глава муниципального округа     31А

0100100

  3 064 600,00 938 652,08 30,63

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

      121 2 016 600,00 634 646,72 31,47

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда

      122 70 400,00 70 400,00 100,00

8

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

      129 584 900,00 191 663,31 32,77

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

      244 327 700,00 30 268,63 9,24

Закупка энергетических

ресурсов

      247 65 000,00 11 673,42 17,96

Прочие расходы в сфере

здравоохранения

    35Г

0101100

  52 000,00 52 000,00 100,00

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда

      122 52 000,00 52 000,00 100,00

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных округов

  01 03     2 355 000,00 559 500,00 23,76

Депутаты Совета депутатов

внутригородского

муниципального образования

    31А

0100200

  195 000,00 19 500,00 10,00

9

Иные выплаты, за исключением

фонда оплаты труда лицам,

привлекаемым согласно

законодательству для

выполнения отдельных

полномочий

      123 195 000,00 19 500,00 10,00

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам  внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

    33А

0400100

  2 160 000,00 540 000,00 25,00

Специальные расходы       880 2 160 000,00 540 000,00 25,00

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

  01 04     15 183 100,00 2 916 912,23 19,21

Руководитель администрации/

аппарата Совета депутатов

    31Б

0100100

  2 769 400,00 623 688,41 22,52

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

      121 1 787 600,00 449 688,00 25,16

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда

      122 70 400,00 0,00 0,00

10

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

      129 539 900,00 135 805,77 25,15

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

      244 306 500,00 26 521,22 8,65

Закупка энергетических

ресурсов

      247 65 000,00 11 673,42 17,96

Обеспечение деятельности

администрации/ аппарата

Совета депутатов

внутригородского

муниципального образования в

части содержания

муниципальных служащих для

решения вопросов местного

значения

    31Б

0100500

  11 947 700,00 1 827 223,82 15,29

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

      121 7 217 000,00 1 230 124,21 17,04

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда

      122 281 600,00 0,00 0,00

11

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

      129 2 148 100,00 371 497,53 17,29

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

      244 2 036 000,00 178 900,84 8,79

Закупка энергетических

ресурсов

      247 260 000,00 46 693,68 17,96

Уплата иных платежей       853 5 000,00 7,56 0,15

Прочие расходы в сфере

здравоохранения

    35Г

0101100

  466 000,00 466 000,00 100,00

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда

      122 466 000,00 466 000,00 100,00

Резервные фонды   01 11     50 000,00 0,00 0,00

Резервный фонд,

предусмотренный органами

местного самоуправления

    32А

0100000

  50 000,00 0,00 0,00

Резервные средства         870 50 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные

вопросы

  01 13     100 000,00 86 100,00 86,10

Уплата членских взносов на

осуществление деятельности

Совета муниципальных

    31Б

0100400

  86 100,00 86 100,00 100,00

12

образований города Москвы

Уплата иных платежей       853 86 100,00 86 100,00 100,00

Другие общегосударственные

вопросы

    31Б

0109900

  13 900,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

      244 13 900,00 0,00 0,00

Культура и кинематография   08 00     2 433 300,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии

  08 04     2 433 300,00 0,00 0,00

Праздничные и социально

значимые мероприятия для

населения

    35Е

0100500

  2 433 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд

      244 2 433 300,00 0,00 0,00

Социальная политика   10 00     2 384 400,00 1 679 837,52 70,45

Пенсионное обеспечение   10 01     1 160 400,00 823 037,52 70,93

Доплаты к пенсиям

муниципальным служащим

города Москвы

    35П

0101500

  1 160 400,00 823 037,52 70,93

Иные межбюджетные

трансферты

      540 1 160 400,00 823 037,52 70,93

Другие вопросы в области

социальной политики

  10 06     1 224 000,00 856 800,00 70,00

Социальные гарантии

муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию

    35П

0101800

  1 224 000,00 856 800,00 70,00

13

Пособия,  компенсации и иные

социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

      321 1 224 000,00 856 800,00 70,00

Средства массовой информации   12 00     40 000,00 40 000,00 100,00

Периодическая печать и

издательства

  12 02     40 000,00 40 000,00 100,00

Мероприятия в области средств

массовой информации

    35Е

0100300

  40 000,00 40 000,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных

нужд

      244 40 000,00 40 000,00 100,00

ИТОГО РАСХОДОВ:         25 662 400,00 6 273 001,83 24,44

14

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального округа Войковский

от 09.04.2021 г.  № 03-01/01

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Войковский

по кодам классификации источников финансирования дефицита

Коды БК Наименование Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

900 00 00 0000 00 0000 000

  01 00 0000 00 0000 000 Увеличение/уменьшение остатков

средств бюджетов

0,00 619 216,53

  01 05 0201 03 0000 510 Увеличение/уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных

образований города Москвы

-25 662 400,00 -5 653 785,30

  01 05 0201 03 0000 610 Увеличение/уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных

образований города Москвы

25 662 400,00 6 273 001,83